令和６年度 渋川市子ども会育成会連絡協議会 第５回役員会議事録

日 時 令和７年３月１９日（水）１９時３０分～２０時

場 所 第二庁舎２０２会議室

出席者 令和６年度役員：１４名

令和７年度役員：１３名（うち３名は令和６年度役員と兼任）

欠席者 ８名

事務局 生涯学習課２名、小野上地区、子持地区、赤城地区、北橘地区

次 第

１ 開 会 副会長

２ あいさつ 会長

３ 議 題

（１）渋川市子ども会育成会連絡協議会について

→資料（Ｐ．１～２）を元に、事務局が説明

Ｐ３～５は、令和７年４月１日より適用になる渋川市子連規約（市子連役員

の任期を１年に変更したもの）なので、各自目を通してほしい。

→質疑応答無し

（２）子ども会安全共済会について

→資料（Ｐ．６～１０）を元に、事務局が説明

詳細は資料Ｐ．６～７を参照。

令和６年度に多かった質問や誤りを元に、チェックリスト（資料Ｐ．１０）

を作成したので、単位育成会→地区協議会、地区協議会→市子連へと提出す

る際に各々確認してほしい。

その他、資料Ｐ．８～９にある様式の記入例を参考にしてほしい。

安全共済会申込み締切は５月７日（水）で、そこまでであれば、４月１日ま

で遡って適用される。

これらの資料は、渋川市のホームページ内、渋川市子連のページに掲載して

いる。

→質疑応答無し

渋川市子連ホームページ→

（３）令和７年度総会・事業・本部役員等について

①令和７年度 渋川市子ども会育成会連絡協議会総会について

→別紙資料「令和７年度渋川市子ども会育成会連絡協議会総会の開催について」

を元に、事務局が説明

総会の日時は４月１７日（木）１９時～ 渋川市役所第二庁舎２０２会議。

会議の運営は、令和６年度市子連役員のうち、会長、副会長、書記、会計、

監査が行う。

報告事項の読み上げ原稿は、改めて後日送付。

出欠の登録を４月６日（日）までにお願いしたい。

開催通知に関しては、ホームページに掲載済み。

出席対象は、令和６年度・７年度市子連役員及び令和６年度・７年度地区

協議会長。

令和６年度収支決算書（Ｐ．１４）について：未精算のものがあるため、

若干の数字のずれが生じる可能性あり。

令和７年度事業計画（案）（Ｐ．１５）について：１２月から武道館が改修

工事に入る関係で、令和７年度のかるた大会において武道館が使用できな

いことが決定。よって、令和７年度のかるた大会は子持公民館で行う予定。

また、それに伴い、審判講習会も子持公民館で行うことから、日時を１１

月２３日（日）に変更した。

しぶかわ市民まなびの日は、例年、市民会館で行っているが、こちらも改

修工事のため、令和７年度は渋川市役所第二庁舎で行う予定。

→質疑応答無し

②渋川市公式ＬＩＮＥへの登録依頼（令和７年度役員のみ）

→別紙資料「『渋川市子連グループＬＩＮＥ』登録手順」を元に事務局が説明

郵便料金の大幅な値上がりを受けて、今後は通知などの送付を公式ＬＩ

ＮＥを中心に行う予定。

手順書を元に、４月６日（日）までに登録をお願いしたい。

③渋川市子ども会育成会連絡協議会役員専用ページについて

→ホームページにはあげにくいものを、こちらのページに掲載していく。

現在は、渋川市子連の新規約や新ローテーション表を掲載している。

ユーザー名やパスワードは単位育成会の方々にも広めていただいて構わな

い。

④ホームページを持っている地区協議会、単位育成会の方へ

→資料の通り

⑤令和６年度監査、令和７年度会長、副会長、顧問へのお知らせ

→資料の通り

→質疑応答無し

４ 閉 会 副会長

【今後の予定】

４月１７日（木） 総会

５月２２日（木） 第１回役員会

６月２２日（日） 子ども会大会